БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

Б О Й О Р О К

               РАСПОРЯЖЕНИЕ

     15 май 2020 й.
                   № 12                 15 мая 2020 г.

О проведении месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории

сельского поселения Базгиевский сельсовет
В целях оздоровления ситуации в сфере противодействия распространению наркомании, популяризации здорового образа жизни:
1. Провести в период с 1 по 30 июня 2020 года месячник антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни  на территории сельского поселения Базгиевский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника.

3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и КФХ, организаций независимо  форм собственности:

- в период месячника информировать работников и население о требованиях законодательства в области противодействия распространению наркомании, провести целевые проверки состояния указанной работы в своих и подведомственных организациях, акции, конкурсы и другие мероприятия, направленные на популяризацию здорового образа жизни;
- в срок до 01 июля 2020года предоставить в администрацию муниципального района информацию о выполнении данного распоряжения.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
 Г лава сельского поселения

Закиров Т.А.
Приложение № 1

к распоряжению

главы сельского поселения
№ 12  от 15.05.2020 г.
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в сельском поселении Базгиевский  сельсовет муниципальном районе

                 Шаранский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Размещение материалов о проведении антинаркотического месячника
	в период проведения месячника
	Администрация СП, работники СДК, библиотеки

	2.
	Раздача информационного материала для населения во время проведения акции, посвященной «Дню борьбы с наркоманией»
	в период проведения месячника
	Администрация СП, работники СДК, библиотеки

	3.
	Организация и проведение акции с хэштегом: «#МыПротивНаркотиков» (социальные сети и интернет - пространство)
	в период проведения месячника
	Работники СДК, библиотеки

	4.
	Информационная программа «Мир против наркотиков»(онлайн)
	10 июнь
	Работники СДК

	4.
	Размещение информационных материалов по антинаркотической пропаганде с учетом возрастных психологических особенностей подростков из замещающих семей (размещение на официальном сайтах)
	в период проведения месячника
	Администрация сельского поселения

                  Глава сельского поселения                                 Т.А.Закиров